
 

1 
 

Classificatie: Openbaar 

 

(CONCEPT) PEILBESLUIT DIEMERPOLDER   

 

HET ALGEMEEN BESTUUR VAN HET HOOGHEEMRAADSCHAP AMSTEL, GOOI EN VECHT 

(AB 22/xxx-II) 

 

Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. xx maand 2022, 

 

gelet op het besluit ter vaststelling van de peilen van de waterstand voor de Diemerpolder, 

goedgekeurd door Burgemeester en Wethouders van Diemen d.d. datum. 

  

overwegende: 

- dat het peilbesluit de wettelijk voorgeschreven herzieningstermijn van 10 jaar heeft 

overschreden; 

- dat met dit peilbesluit invulling wordt gegeven aan het door Gedeputeerde Staten van 

Noord-Holland vastgestelde streekplan, het waterplan en het waterbeheersplan AGV; 

- dat bij de herziening en vaststelling van de peilen de betrokken belangen zijn onderzocht 

en afgewogen overeenkomstig de toelichting, die als onderdeel van dit peilbesluit dient te 

worden aangemerkt; 

- dat het ontwerp peilbesluit ter voldoening aan het gestelde in art. 12 van de verordening 

waterhuishouding AGV is voorbereid conform afd. 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht. 

- dat het ontwerp peilbesluit conform afd. 3.4 van de Algemene wet Bestuursrecht na tijdige 

voorafgaande bekendmaking volgens de daartoe geldende voorschriften gedurende 6 

weken van dag maand 2022 tot en met dag maand 2022 voor een ieder ter inzage heeft 

gelegen ter kantore van de Waternet te Amsterdam alsmede ter secretarie van de 

gemeente Diemen; 

- dat x personen c.q. instanties hun zienswijze hebben kenbaar gemaakt; 

- dat deze zienswijze en de reactie daarop door het Hoogheemraadschap Amstel, Gooi en 

Vecht zijn opgenomen in het verslag van inspraak behorend bij het peilbesluit; 

 

gelet op artikel 10 van de Verordening Waterhuishouding Amstel, Gooi en Vecht; 

gelet op artikel 16 van de Wet op de Waterhuishouding; 

 

BESLUIT: 

 

I. het peilbesluit voor de Diemerpolder, vastgesteld door Burgemeester en Wethouders van 

Diemen datum in te trekken met ingang van onder IV van dit besluit genoemde datum; 

II. voor de toepassing van dit peilbesluit het Normaal Amsterdams Peil (NAP) als referentiepeil 

te laten gelden; 

III. de in dit gebied na te streven waterstanden als volgt vast te stellen: 

 



 

2 
 

Classificatie: Openbaar 

Diemerpolder 

Peilgebied nr  Waterstanden in m t.o.v 
N.A.P. 

Diemerpolder   
2010-1 Peilvak -1.95 
2010-2 Peilafwijking -2,4 
2010-3 Peilafwijking -2,15 
2010-4 Peilafwijking -0,67 

 

Zoals op de bij dit besluit behorende kaart en toelichting nader is aangegeven, zulks onder de 

navolgende bepalingen: 

 

• bij een afwijking van de in de tabel genoemde waterstanden van minder dan 5 cm mag en 

bij een afwijking van 5 cm of meer moet bemaling, lozing of inlaat plaatsvinden tot op het 

moment dat na bijzakking de na te streven waterstand weer is bereikt; 

• de aanvragen voor ontheffing op het verbod een waterstand te brengen of te houden op 

een peil dat afwijkt van het met dit peilbesluit vastgelegde peil worden beoordeeld op 

grond van het ontheffingenbeleid verwoord in de “Nota richtlijnen peilbeheer”; 

• de peilen zullen worden aangeduid op peilschalen; 

• de locaties van de peilschalen zijn aangegeven in de bij dit peilbesluit behorende 

peilenkaart; 

• het dagelijks bestuur is bevoegd om in bijzondere omstandigheden tijdelijk af te wijken van 

de in dit besluit genoemde peilen; 

 

IV.  De werking van dit besluit gaat in op een nader door het dagelijks bestuur aan te geven 

tijdstip. Dit zal door middel van publicatie geschieden.  

 

 

 

Amsterdam, dag maand 2022, 

Het Algemeen bestuur, 

 

 

 

 

G. Nottelman     A. van Vliet-kuiper 

Secretaris-directeur   Dijkgraaf 

 

 


